istam indefatigabili labore excoluere, quique ex eadem, ab agrestibus 

moribus ad civilem christianamque huma|iitatem reducta, tot virtutis 

sanctitatisque flores eduxerunt. Neque Nos latet — quod ipse scribis — 

arctissima coniunctionis vincula, quibus Eystettensis Dioecesis cum A p o 

storica Sede in praesens devincitur, iam antiquitus fuisse ab Ecclesiae 

vestrae cönditoribus enixe commendatam, iamque fuisse priscis illis tem

poribus plane f eliciterque vigentem; 

Cum vero, ut memoriae traditur, sanctissimus vir Villibaldus, Boni

fatii discipulus ac sectator praeclárissímus; 'idemque primus subinde 

Dioecesis vestrae Episcopus, a Decessore Nostro ven. mem. Gregorio. I I I 

evangelicae veritatis praeco in regionem istam, duodecim ante saecula, 

missus est, haud faciles profecto erant rerum locorumque condiciones, 
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quandoquidem christianae doctrinae lux gentibus illis vel prorsus erat 

ignota, vel nondum plane affulserat. At non decidit eius animus, neque 

idcirco debilitata est apostolici eius studii voluntas; quin potius quo acer-

biores erant difficultates, quo acrior circum quaque erat multorum repu

gnantia, eo instantior eius labor fuit, eo vividior eius fides, eo flagrantior 

caritas. Deus autem ((complevit labores i l l ius» (Sap. X, 10). Feliciter 

enim evenit, ut innumerae multitudines, eius opera sudoreque excultae, 

ab impura abdicata superstitione ad sanctissima Iesu Christi praecepta 

reducerentur, et ad eadem suos mores suaeque vitae agendae rationem in 

exemplum conformarent. Deinceps vero, decursu temporis, in Dioecesis 

vestrae annalibus aureis inscribuntur litteris insignium Pastorum ve

strorum gesta, qui praeclara non modo aedificia in sui gregis bonum 

exstruxeré, sed spiritualem etiam eius profectum apostolico paternoque 

studio procurarmi!, idque praesertim eifecere ut catholicam eius fidem ac 

catholicas morum normas pro viribus tutarentur. Quorum in numero com

memorare libet Gebeardum I, strenuum ecclesiasticae disciplinae chri 

stianaeque vitae integritatis adsertorem, qui providentissime Dei Numi

nis consilio ad divi Petri solium evectus, Victor II nominatus est, ac 

gravi tempestate agitatam universam gubernavit Ecclesiam. 

Celebria pietatis, caritatis ac divini humanique cultus instituta 

S. Villibaldi eiusque successorum operam consecuta sunt; quae ad no

stram usque aetatem ita provecta fuere, ut multum profecto ad Dioecesis 

vestrae prosperitatem spiritualeque incrementum conferrent. In quibus